US @,
Lot

% Alinéstore dell '../(j’/ﬁ-’l{v'{-l-b-)i(’v,

0 o . . iTD

. (/C’//"/Zéﬂl-ﬂe?ﬂé/(‘é e (/0//(6 :_J/?&C@}-’('((

UZ,/K&CZ(J- k/éfa/mffa'co Y ey[mm/e /&@75 / ‘gﬁu'/z'a—.%amamzm

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

D.D.G. n. 461 Bologna, 01/10/2015
Prot. n. 13001

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare
riferimento all’art 11, per le parti non disapplicate, e il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica,
sottoscritto in data 15/07/2010,_con particolare riferimento agli artt. 9 e 14;

VISTO il D.D.G. 13/07/2011 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 56 del 15/7/2011 — IV serie
speciale), con cui il Direttore Generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per
esami e titoli per il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di
primo grado, secondaria di secondo grado e per le istituzioni scolastiche educative;

VISTA la Legge 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.M. 635/2015 recante “Procedura relativa alla copertura dei posti vacanti di dirigente
scolastico ai sensi dell’art. 1, comma 92, della Legge 107/2015”, sopra citata, con particolare
riguardi all’art. 4 comma 2;

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 943 del 15/09/2015 con il quale é stato costituito I'’elenco unico
dei soggetti di cui all’art. 3 del predetto Decreto Ministeriale ed i successivi Decreti Ministeriali
con i quali e stato riformulato il predetto elenco a seguito delle rinunce presentate da parte dei
candidati;

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 974 del 28/09/2015 con il quale & stato comunicato I'elenco dei
soggetti da nominare in Emilia-Romagna;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 31351 del 29/09/2015, con la quale si autorizza I’Ufficio Scolastico
Regionale per 'Emilia-Romagna ad assumere per 'anno scolastico 2015/2016 n° 27 Dirigenti
Scolastici;

RILEVATO che il Dott. SILVANA DI CATERINO & inserito nell’elenco di cui al Decreto Ministeriale n.
974 del 28/09/2015 sopra citato e pertanto ha titolo ad essere individuato quale destinatario di
proposta di-contratto individuale di lavoro per I'assunzione a tempo indeterminato in qualita di
dirigente scolastico;

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 19 del D.D.G. 13/07/2011;

VISTO il proprio Decreto n. 448 del 30/09/2015, con il quale & stato nominato in prova il candidato
di cui trattasi;

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



AMenistere del! '.ﬂﬁ)wm'mm,
OO dell! Universites e dellen Ricerca
?//ﬁ‘c[a Seolastico %ey[wm/e Jeer / 'gﬂzcék&—.@awzay7c(4

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

DECRETA

Per le ragioni esposte in premessa, il Dott. SILVANA DI CATERINO & individuato quale destinatario di
proposta di contratto individuale di lavoro per I'assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza
giuridica dal 01/09/2015 ed economica dall’effettiva presa di servizio, in qualita di Dirigente
Scolastico, nel ruolo dell’ Amministrazione scolastica periferica della regione Emiliﬁf’nagna.

II\Direttore General,.é

tefﬁ Ci}e rsari |

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721

e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 ~40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



4 5,‘)\

g

US )
e

% AMenistere dell './q/a-wm'aﬂe,
OO dell "QZAI,(-'ztemz'/c}. e delle 9? ceerca
JZ/ tceo ./'c)aézaﬁ'co f%e(.z'mmk her { 'éoml/z'a,—fj/?amamza
4

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO

FRA

Il Direttore Generale Stefano Versari - C.F. 80062970373

Il Dirigente SILVANA DI CATERINO, nato a CASAL DI PRINCIPE (CE) il 05/05/1956, residente in CASAL
DI PRINCIPE (CE), VIA SANTA LUCIA, 58 - C.F. DCTSVN56E45B872L

PREMESSO

che con il D.D.G. n. 461 del 01/10/2015 che & parte integrante del presente contratto, il Dott.
SILVANA DI CATERINO é stato individuato quale destinatario della proposta di contratto individuale
di lavoro per I'assunzione a tempo indeterminato in qualita di Dirigente Scolastico, nel ruolo della
amministrazione scolastica periferica della regione Emilia-Romagna;

ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, non
disapplicato.

SI STIPULA QUANTO SEGUE

La premessa costituisce parte integrante del presente contratto

Art. 1
Natura e oggetto del contratto

Il Dott. SILVANA DI CATERINO ¢ assunto in prova in qualita di dirigente scolastico, nel ruolo della
Amministrazione scolastica periferica della regione Emilia Romagna, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato con decorrenza giuridica dal 01/09/2015 ed economica dall’effettiva presa di
servizio, con conferimento d’incarico dirigenziale e correlato contratto individuale di lavoro a
tempo determinato, da stipularsi nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 165/2001 e successive
modifiche ed integrazioni.

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



U% ooy
PRE
e
%  AMeinéstere doll lZ/f/wmfowe,
Oo dell '@éufzzemﬂc}. e della .‘% ceerce
5 . / . . 1 s T
JZ,///ZG&@ L/éa/rtleca ‘%eyzwm/e /1,@74 / éi?ﬂ/&(&—%@ﬁﬂlaﬁ(c

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

Il periodo di prova ha la durata di un anno scolastico ed & regolato dall’art. 14 del C.C.N.L. - Area V -
Dirigenza Scolastica dell’11/04/2006, non disapplicato e dall’art. 8 del successivo C.C.N.L. - Area V -
Dirigenza Scolastica dell’15/07/2010.

La mancata assunzione in servizio senza giustificato motivo alla data di decorrenza prevista dal
presente contratto, costituisce causa risolutiva del contratto stesso, ai sensi dell’art. 20 del bando di
cui trattasi.

Il Dott. SILVANA DI CATERINO é tenuto a produrre la prescritta documentazione di rito di cui all’art
18 del bando, secondo quanto indicato nel proprio Decreto n. 448 del 30/09/2015.

Art. 2
Trattamento economico

Al Dirigente Scolastico SILVANA DI CATERINO compete il trattamento economico relativo alla
predetta qualifica prevista dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e dalla normativa vigente.

Art. 3
Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita e inconferibilita

Il Dott. SILVANA DI CATERINO dichiara, sottoscrivendo il presente contratto e sotto la propria
responsabilita:

a) di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o collaborazione continuativa o di
consulenza con altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli derivanti
da incarichi espressamente consentiti da disposizioni normative o autorizzati
dall’Amministrazione.

b) di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilitd o inconferibilitd richiamate
dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e dal D.Lgs. 39/2013.

Art. 4
Risoluzione del contratto

Il rapporto di lavoro ¢ regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per quanto concerne
le cause di risoluzione del contratto di lavoro e i relativi termini di preavviso; costituisce in ogni
modo causa di risoluzione del contratto, senza obbligo di preavviso, I'annullamento della procedura
di reclutamento che ne costituisce il presupposto.

Dirigente: Laura Gianferrari

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



AMenistero dold '.Z//)-’mm'a-ﬁe,
° o dell "//Zéuf'z:emc'/(}. e delle 9? ccerca
UZé/fﬁc&b ./ca/mléco E,/Reyz'mm/e /1.@76 / 'gmz'ﬁa— g?(-’ma 192t

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

Art. 5
Foro competente

Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto & il Foro di BOLOGNA.
Il presente contratto, redatto in sei copie, & sottoposto ai controlli previsti dalla normativa vigente.

Letto, approvato e sottoscritto

/M

Bologna, 01/10/201(5

i
/

Il Direttore Generg’ie . Il Dirigente Scolastico

Stefah\oj\/\ir_s/d/ri d Silvana Di Caterino
g@&/w@/ 97 (zZQ/\M—J

Dirigente: Laura Gianferrari

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it



Us &3
ﬁ AMeirnistoro doll '%&rwz,ébne,
OO doll Uniéversiles e dells Recerca
@%Za Soolastico g?eyc'anwk Sfrer /' Emitice- @Mnayﬂm
' G'_ST RATOALLA CORTE fﬁrﬁié?@i\m Cﬁ@bﬁ\fgéfﬁl scolastici. Dirigenti scolastici

.D.G. m. 488 A Bologna, 01/10/2015

Prot. n 3@D15 077 015, | 362
LD

=y
FT!'

» DD

DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive mgg_Lng%zioni;

VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare
riferimento all’art 11, per le parti non disapplicate, e il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica,
sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riferimento agli artt. 9 e 14;

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, correlato al Decreto Direttoriale n.
461/2015;

VISTO l'elenco delle sedi disponibili per le immissioni in ruolo di Dirigenti Scolastici per I'a.s.
2015/2016, pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna in data
03/09/2015 e aggiornato in data 25/09/2015;

PRESO ATTO delle opzioni espresse dai candidati in ordine alle sedi scolastiche vacanti;

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dal Dirigente SILVANA DI CATERINO e considerate,
in relazione ad esse, le esperienze professionali e le competenze maturate dall’interessato, anche
in rapporto comparativo tra quanti hanno presentato istanza per le medesime sedji;

TENUTE PRESENTI le esigenze funzionali dell’Istituzione Scolastica BOEEO7200P — D.D. CASTEL SAN
PIETRO TERME di CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) — Fascia B, in relazione alle attitudini, alle
capacita professionali e all’esperienza maturata nel corso dell’attivita pregressa dal Dirigente
Scolastico SILVANA DI CATERINO, nato a CASAL DI PRINCIPE (CE) il 05/05/1956, residente in
CASAL DI PRINCIPE (CE), VIA SANTA LUCIA, 58 - C.F. DCTSVN56E45B872L;

DECRETA

Art. 1
(Oggetto dell’incarico)

Ai sensi della normativa vigente e tenuto conto di quanto indicato in premessa, al Dirigente
Scolastico SILVANA DI CATERINO e affidato I'incarico a tempo determinato di direzione presso
I'lstituzione Scolastica BOEEO7200P — D.D. CASTEL SAN PIETRO TERME di CASTEL SAN PIETRO
TERME (BO) — Fascia B.

Dirigente: Laura Gianferrari

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



TR
. .fllioz.éj/'wm dell %//}fwxa'cme,
doll VUniversitis e doller Ricerca
@%&’a Solastico %yiana/e feor ! Emitia- g?awzayma

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

0]

Art. 2
(Obiettivi connessi all’'incarico)

In relazione all’affidamento dell’incarico di cui all’art. 1, il Dirigente Scolastico:

e assicura il funzionamento della predetta istituzione scolastica, organizzandone Iattivita secondo
criteri di efficienza, efficacia e buon andamento del servizio, assicurando altresi il rispetto delle
norme vigenti in materia scolastica, amministrativo—contabile e di sicurezza;

e promuove e sviluppa [lautonomia didattica, organizzativa e di ricerca dellistituto,
prioritariamente in vista dell’elaborazione del curricolo di scuola e della definizione e realizzazione
delle strategie educative e didattiche;

e sostiene iniziative utili all'attuazione del diritto all'apprendimento degli alunni, avendo riguardo
agli obiettivi di apprendimento e i relativi traguardi per lo sviluppo delle competenze fissati dalle
Indicazioni Nazionali e promuove interventi che favoriscano il successo formativo, con
particolare attenzione alle varie forme di diversita, disabilita o svantaggio;

e cura il raccordo con la scuola dell'infanzia e con la scuola secondaria di primo grado, favorendo
iniziative di continuita verticale;

e promuove il coinvolgimento attivo delle famiglie, nonché la collaborazione tra risorse culturali,
professionali, sociali ed economiche del territorio;

e cura la pluralita di relazioni interistituzionali, interagendo in particolare con gli Enti Locali;

e sostiene attivamente i percorsi di valutazione degli apprendimenti e delle Istituzioni Scolastiche,
conformemente agli indirizzi ministeriali;

e opera nel rispetto degli indirizzi, delle azioni di coordinamento e delle direttive del Ministero, nelle
sue articolazioni (Amministrazione Centrale e Ufficio Scolastico Regionale) e favorisce
I"'applicazione degli stessi.

Gli obiettivi di cui sopra sono perseguiti in ottemperanza al D.Lgs. 165/2001 e successive
modificazioni, nonché nel rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento di cui al D.P.R. n.
62/2013 e successive integrazioni e dalla normativa vigente.

Per il perseguimento degli obiettivi il citato Dirigente Scolastico utilizza le risorse umane e strumentali
assegnate alla istituzione scolastica cui & preposto.

Dirigente: Laura Gianferrari

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



sy, 8

ﬁ AMenistore dell ‘.Z/?}-wztbﬂe,

OO dell "//Zéu'fuewé/(‘& e delle g?&’ce?-'ca

U tceo .%oémll'ca %(,[ana/e hor 'é)mc'éd—g?omamm
4

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

Art. 3
(Durata dell’incarico)

Il presente incarico ha la durata di tre anni con decorrenza giuridica dal 01/09/2015 ed economica
dall’effettiva presa di servizio sino al 31/08/2018, fatta salva la facolta di risoluzione del rapporto di
lavoro da parte dell’Amministrazione al momento del raggiungimento degli anni di contribuzione
massima effettiva, secondo quanto previsto dalla L. 133/2008, dalla L. 15/2009 e dalla L. 102/2009 e
successive modificazioni e applicazioni, nonché da quanto previsto dalla L. 122/2010, dalla L.
214/2011 e comunque dalla normativa vigente, per I'intera durata dell’incarico.

Sono fatti altresi salvi i casi di revoca o risoluzione anticipata previsti dall’art. 27 del C.C.N.L./2006 e
dall’art. 12 del C.C.N.L./2010 AREA V della Dirigenza, nonché dalla altre disposizioni vigenti.

Art. 4
(Trattamento economico)

Il trattamento economico da corrispondere al Dirigente Scolastico SILVANA DI CATERINO, in relazione
all'incarico conferito, & definito con contratto individuale di lavoro da stipularsi tra il medesimo e il
Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna, nel rispetto dei principi
definiti dall’art. 24 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni e delle
risorse annualmente assegnate, secondo quanto previsto dai Protocolli d’Intesa tra ARAN e 00.SS e
dal C.C.N.L./2010 AREA V della Dirigenza, nonché del disposto della L. 122/2010, e i relativi
chiarimenti di cui alla nota prot. n. 35819 del 15/04/2011 del Ministero dell’Economia e delle
Finanze.

Sono fatte salve le applicazioni di eventuali successive disposizioni normative e/o contrattuali.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo per la registrazione.

I\Direttore Generale /

\ .
tefapo Versari

Dirigente: Laura Gianferrari

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it

(3]



Ui f/{ 3
AMenistore dell '.Z//}'xmzbzw,
dell '@Auleemcﬁ‘o e della .@c'c@y-fca
?///Zc&’o -./'co/(mﬁ'co %yimzak /1,075 / 'éﬁ-)mi/[a— g/?wmayﬂm,

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

0

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

FRA

Il Direttore Generale Stefano Versari - C.F. 80062970373

Il Dirigente SILVANA DI CATERINO, nato a CASAL DI PRINCIPE (CE) il 05/05/1956, residente in CASAL
DI PRINCIPE (CE), VIA SANTA LUCIA, 58 - C.F. DCTSVN56E45B872L

SISTIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1
Oggetto del contratto

Il presente contratto individuale definisce il trattamento economico correlato all’incarico di Dirigente
Scolastico, presso I'lstituzione Scolastica BOEEO7200P — D.D. CASTEL SAN PIETRO TERME di CASTEL
SAN PIETRO TERME (BO) — Fascia B conferito con D.D.G. n. 488 del 01/10/2015 al Dirigente SILVANA
DI CATERINO, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del Decreto legislativo 30/3/2001, n. 165 e successive
modificazioni, nel rispetto della normativa contenuta nel D.Lgs. 150/2009 e dei correlati regolamenti
attuativi.

Art. 2
Decorrenza del trattamento economico

Il trattamento economico, determinato ai sensi degli articoli seguenti nel rispetto dei principi definiti
dall’art. 24 del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ha
effetto dalla data di decorrenza economica indicata nel provvedimento di conferimento dell’incarico.

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



iy 0O
AMinéstore doll '.Zﬁ-'w;;tb;ze,

OO%; dell '@ézmwm’[& e della g’?&'cema
D tceo %ahd[lco %{tbﬂﬂ/@ beor { 'ﬁmi/z'(o— g?mm v
4 / o

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici
Art. 3
Trattamento economico

Al Dirigente Scolastico SILVANA DI CATERINO compete il seguente trattamento economico annuo
lordo, comprensivo del rateo di tredicesima mensilita, vigente alla data attuale:

a) stipendio tabellare € 43.310,90 - (art. 2, comma 2, C.C.N.L. - Il biennio economico
2008/2009 per il personale dirigente dell’area V, sottoscritto in data 15/07/2010);

b) retribuzione di posizione parte fissa € 3.556,68 (art. 2, comma 3, C.C.N.L. - Il biennio
economico 2008/2009 per il personale dirigente dell’area V, sottoscritto in data
15/07/2010);

Accessorio

La retribuzione di posizione — parte variabile — e la retribuzione di risultato, correlati alla fascia di
complessita dell’istituzione scolastica sede di incarico, sono rideterminate annualmente ed erogate
con le modalita previste dal C.C.N.L. e C.I.R. Area V della Dirigenza Scolastica, come segue:

e ) retribuzione di posizione parte variabile correlata alla FASCIA B (art. 26 C.C.N.L./2010
quadriennio normativo 2006-2009 - | biennio economico 2006-2007; art. 4 del Il biennio
economico 2008-2009; Accordo del 10/12/2014; proprio Decreto Direttoriale prot. n. 38 del
13/03/2015 e successivo Disposto Direttoriale n. 5550 del 22/05/2015);

f) retribuzione di risultato attribuita in relazione agli obiettivi e ai risultati raggiunti (artt. 25 e

27 del C.C.N.L./2010, per il quadriennio normativo 2006-2009 - | biennio economico 2006-
2007; art. 4 del Il biennio economico 2008-2009; Accordo del 10/12/2014);

Le predette voci stipendiali sono suscettibili di variazione, in relazione alle risorse disponibili nel fondo
della retribuzione di posizione e di risultato accertate al termine di ciascun esercizio, anche con
riferimento ad eventuali incarichi aggiuntivi svolti dal dirigente ed al relativo ammontare dei compensi
che affluisce al medesimo fondo, nonché in relazione alla rideterminazione annuale delle fasce di
complessita delle Istituzioni Scolastiche.

Sullintero trattamento di cui sopra sono fatte salve le applicazioni di eventuali successive
disposizioni normative e/o contrattuali.

La competente Ragioneria Territoriale dello Stato & autorizzata ad effettuare le conseguenti
variazioni contabili.

Dirigente: Laura Gianferrari

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it




us &
Menistore dell '\Zﬁ-w‘;szze,
OO dell '@/wzfzzemc'/(‘p e della g?éce-wca
@/ ccee ./co/(wlzca %mb%a/& bor { 'gma'/cd—.%oma 2t
egionate f S

Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

Art. 4
Incarichi aggiuntivi

Gli eventuali incarichi aggiuntivi svolti dal Dirigente Scolastico SILVANA DI CATERINO in ragione
dell’ufficio oppure conferiti dall’Amministrazione o su designazione della stessa sono regolati alla
data attuale dalle disposizioni di cui all’art. 19 del C.C.N.L./2006 fatto salvo quanto disposto dall’art.
10 del C.C.N.L./2010 dell'area V della Dirigenza.

Il Dirigente Scolastico SILVANA DI CATERINO si impegna a fornire tutte le informazioni necessarie ai
fini dell’anagrafe degli incarichi e/o della costituzione del fondo in riferimento a qualsiasi incarico
conferito, direttamente o indirettamente, o autorizzato dall’ Amministrazione.

Art. 5
Efficacia

L'efficacia del presente contratto & subordinata alla presentazione, da parte del Dirigente Scolastico
SILVANA DI CATERINO, della dichiarazione relativa alla insussistenza di una delle cause di
inconferibilita di cui all’art. 20 del D.Lgs. 39/2013.

Art. 6
Foro competente

Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto & il Foro di BOLOGNA.
Il presente contratto, redatto in sei copie, & sottoposto ai controlli previsti dalla normativa vigente.
Letto, approvato e sottoscritto

Bologna, 01/10/201

/

N
Direttore Generale Il Dirigente Scolastico
Stefano Versari i ilyvana Di Caterino
Koo D (e,
Dirigente: Laura Gianferrari 3
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



